CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
æEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidênciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governardor Bley, nº 236, CEP: 29010
-150 – Centro Vitória ES.
2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de
Informações Confidenciais – FIC.
3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente
preenchidos.
5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.
6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.
7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.
8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no
site www.sejus.es.gov.br

MASCULINO

Dia 22/03/2016 – De 9h30m às 11h30m e 13h30m às 17horas – REGIÃO GRANDE VITÓRIA
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

851 Gilmar Luiz Souza 266211 00770619770
852 José Valter Gomes 266073 02185837702
853 Imar Pedro Da Silva Pimenta 253974 00983963746
854 Everaldo Da Silva Kohler 259420 08390507714
855 Valdeci Almeida Dos Santos 252305 00782687709
856 Robnilson Marciano Laurindo 262585 00522661769
857 Nilson Correia Da Silva 253455 00982851731
858 Marcos Antonio Ferrari 255685 01546993738
859 Fabio Caetano Ferreira 259824 02000912710
860 Otoniel Farias Do Nascimento 267201 75992124691
861 Cesar Peixoto Dos Santos 262546 02601616750
862 Luis Claudio Lozer 263535 01983883735
863 Danilo Carminati 257111 03476483711
864 Paulo Henrique Amorim Barbosa 268053 00966370724

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.sejus.es.gov.br
http://www.pdfdesk.com

865 Valdecir Werneck 259573 00521163790

866
Antonio Marques Soares Neto Lourei-

ro 250874 00811104729
867 Marcelo Souza 256022 02024120750
868 Sidinei Simonelli Quadra 257574 02000918751
869 Vander Andrade 264105 02260082742
870 Clodoaldo Cloves Felizardo 248611 83470867615
871 Adilson Honorio Da Costa 251479 82536503615
872 Marcos Antonio Carvalho De Oliveira 253718 00973728701
873 Sergio Paulo Pioto 266037 03922824706
874 Nelio Henrique Vieira Ribeiro 259042 01977455719
875 Luiz Cezar Zane Freire 267317 01724394770
876 Wagner Da Silva Rocha 251146 02004568739
877 Marci Jose Anselmo 251958 01705493726
878 Ailton Antonio Martins 267126 03477040775
879 Claudio Rodrigues Castão 268669 03109920794
880 Joao Batista Pereira Porto 257077 02277471780
881 Moacir Candido Da Conceição 265563 02255083701
882 Renato Santos Da Cruz 251796 01990960740
883 Willians Roger Fagundes 260836 02458451780
884 Wanderson Dias 247839 00805052798
885 Gilson De Almeida Ferreira 264903 07176502781
886 Graciano Dos Santos Furtunato 247671 01729812716
887 Geilde Dias Nascimento 265696 02453651765
888 Jucelino Ricardo 258436 04579290739
889 Gildo Delfino Costa 252939 07395788710
890 João Amorim Nascimento 260442 03091642739
891 Márcio Conceição Dias 265079 03104487782
892 Elias De Souza Oliveira Junior 264765 02470508738
893 Edmar De Almeida Rodrigues 255144 03454271738
894 Carlos Augusto Barbosa Venancio 264478 90797787615
895 Alexssandro Pinto Coutinho 252550 02758634767
896 Cristiano Galvão Abreu 248759 01730532705
897 Robson Rangel Cazotto 263131 01988839785
898 Antonio Carlos Rocha Santos 255260 01698194773
899 Cristiano Garcia Da Costa 259348 07047529721
900 Cristiano Mendes Nogueira 248201 07307718731
901 Eliomar Ferreira Da Silva 254593 02278985752
902 Niltemar De Lima 259460 09805757706
903 Juscimar Corttes 253702 06890328701
904 Gilvany Coutinho Da Vitoria 252302 01976676789
905 Agnaldo Bernardo 252090 03154375708
906 Josenilson Nunes Dos Santos 257385 97183288749
907 Renato Ramos De Assunção 262019 04661847784
908 Izaias Simoes 260811 08315630792
909 Rogério Bragança De Oliveira 259370 06851875780
910 Lenilson Do Vale Viana 247735 06869487774
911 Helenilton Fuscaldi Cunha 254479 01736056727

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

912 Adilson Ramos Ribeiro 252236 03476061728
913 Flavio Barboza Silva 256696 01116856727
914 Rubens Sales Matos 254721 92201253587
915 Marcelo Ponciano Salla 265556 03921316766
916 Sérgio Moreira Dos Santos 246383 38711427272
917 Wilson Antonio De Carvalho 269549 68676956553
918 Cleber Eduardo Costa Nolasco 248422 08665693750
919 Sérgio Da Vitória Gomes 258185 07572634702
920 Onofre Machado Lima 260501 03481580762
921 Alexsandro De Souza Desiderio 268331 03475959798
922 Alexandre Costa 268215 03927137723
923 Fabiano Guimaraes 253178 03497130737

924
Marco Antonio Siqueira Rangel Da

Silva 262950 03435446790
925 Geraldo Santos Rocha Filho 264684 03484861703

Dia 23/03/2016 – De 9h30m às 11h30m e 13h30m às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

926 Elias Da Silva Oliveira 267971 04398168664
927 Wanderson Roberto Stefonon 264437 01989339751
928 Gilmar Bitencourt Machado 263038 07379256718
929 Wagner Bonela De Souza 265967 00962661716
930 Gildasio Jesus Dos Santos 260079 46882022534
931 Ubiratã Sant'ana Coutinho 265258 02784099709
932 Anderson Ricarte De Andrade 246741 66514479120
933 Anderson Martins De Almeida 247592 03141720762
934 Ronaldo Galvão 265348 03196972747
935 Renato Freitas 264689 01690738740
936 Alessandro Cardoso Silva 263751 03925372733
937 Simei Furtado De Jesus 261579 02289287709
938 Edson Wander Fernandes 250413 03196859770
939 Agnaldo Da Silva Vicente 262486 04356458702
940 Ruce Siqueira 247797 03167826703
941 Jose Eriberto De Arruda Barbosa 251361 87991993434
942 Wesley De Souza Torre 260138 01990360718
943 Carlos Eduardo Dos Santos Silva 246371 02019555719
944 Samuel Marques 250853 02080802798
945 Nivaldo Schreder Decottignies 258313 03184785793
946 Magno Aparecido De Moura 246932 00990466795
947 Marcelo Ferreira Mendes 259839 07396697700
948 Gilmar Firmino Barboza 264272 04356735722
949 Wendell Surce Da Silva 248402 03187218725
950 Claudius Caesar Josephi Lima E Silva 262655 81743696434
951 André Luiz Schuckert 265190 03157204769
952 Iuri Blanco De Souza 259164 03581121760
953 Sivaldo Moraes 258234 03081412706
954 Marcelo Do Nascimento 262164 09750579798
955 Maschwel Guimarães Filgueira 252979 08005557752

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

956 Neilton De Oliveira Lemos 252212 03928204718
957 Ricardo Silva 263830 04562171774
958 Claudinei Balbino De Souza 260502 07105196726
959 João Batista Monteiro 260030 01993849750
960 Wilson Morais 268485 00946622663
961 Wendel Magno De Morais 248310 00958915792
962 Pablo Martinelli Pavan 252705 07818322760
963 Wagner Brambila Ventorim 261764 04584709700
964 Elias Ferreira Da Silva 253284 03562224621
965 Marcio Da Silva Santos 252097 06850806769
966 Geferson Fagundes Da Silva 264066 03200791632
967 Andre Wilson Da Rosa 252323 03156080721
968 Israel Pereira Gomes 265044 94678120459
969 Antonio Tadeu De Souza Neto 269191 26075063870
970 Carlos Eduardo Lacerda Barbosa 264584 03495487735
971 Romildo Ferreira Dos Santos 263206 06846034706
972 Marcos Aurelio O.De Paula 264624 21317842871
973 Half Andrade Rodrigues 259819 00807404721
974 Wellington Coradini 262759 03167582723
975 Denilson Rodrigues Amaral 253463 09409551722
976 Antonio Neris Dos Santos 266645 03034951620
977 Fabiano Azevedo.´. 264167 04582771777
978 Sergio Welbert Gabriel 265246 03146789728
979 Nelson Loyola Filho 249153 05170597703
980 Francisco Guimaraes Filho 260359 02761603710
981 Marcos De Vargas Cassol 257147 60823887120
982 Edson Ferreira 262834 08348313761
983 Cristiano Da Silva Fernandes 264054 08154666766
984 Marcelo Nascimento Vieira 266279 03020998670
985 Rogério Benedito Barcelos 261966 06979885707
986 Antonio Carlos Pimenta Dos Santos 248983 07084267786
987 Valdinei Nascimento Jureswski 266844 08566821793
988 Mario Lima Souza 247380 06903062700
989 Leci Pereira 247705 08039360790
990 Douglas Costa Rozalem 269606 03119880752
991 Joelson Santos Ferreira 250843 07012790792
992 Flavio Affonso 264747 05322929797
993 Patrick Simões Bispo 264342 03921380774
994 Lucivaldo Dourado De Araujo 246401 03193483770
995 Jorge Da Silva Cabral Junior 249083 07968666783
996 Wander D'oliveira Supertino 252059 03466524725
997 Jeferson Libardi 255660 04379776760
998 Joabe Simoes Pereira 261917 03496061707
999 Francer Junior Pastro Fernandes 269150 04612432703

1000 Sergio Ribeiro Do Rosario 251286 03917358700

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.
E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

Vitória/ES, 17 de Março de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com